2021 年 12 月 16 日

各位

株式会社 SBI 証券

スマートフォンアプリ「SBI 証券 米国株アプリ」大型アップデートのお知らせ

～米国市場ランキング、ビジュアル決算情報、銘柄別ニュース情報を実装～

株式会社 SBI 証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「当社」）は、2021 年 12 月 17 日

（金）予定に、米国株式取引専用のスマートフォンアプリ「SBI 証券 米国株アプリ」において大型アップデートを実

施しますので、お知らせします。

「SBI 証券 米国株アプリ」で初めてとなる今回の大型アップデートでは、米国の市場ランキングを確認できる

「米国市場ランキング」、米国企業の決算情報をグラフやアイコンなどで視覚的に確認できる「ビジュアル決算」、

企業ごとに関連ニュースを確認できる「銘柄ニュース」を新しく実装し、国内株式と比べアクセスしにくい米国株式

の投資情報に関するサービスを大幅にアップデートします。

また、「SBI 証券 米国株アプリ」で初めてとなる大型アップデートを記念して、2021 年 12 月 22 日（水）から、

「米国株アプリをダウンロードして当てよう！抽選で合計 3,000 名様にえらべるギフト 500 円分プレゼント！」キャ

ンペーンを実施します。本キャンペーンの詳細については、当社公式 Twitterアカウント、当社 WEBサイトにてお

知らせします。

米国株式への関心がますます高まるなかで、今回のアップデートの目玉である米国株式投資情報の拡充に

より、大幅な利便性の向上を実現し、これまで以上に多くの個人投資家の皆さまに資産運用の選択肢の一つと

して、当社の米国株式取引をご活用いただけるものと期待しています。

当社は、今後も「業界最低水準の手数料で業界最高水準のサービス」を提供するべく、商品・サービスの拡充

に努めていきます。

https://twitter.com/SBISEC

■主なアップデート内容 ※画面は開発中のものです

https://search.sbisec.co.jp/v3/ex/RT_foreign_info211216_us_app.html

＜米国市場ランキング＞

米国市場の「売買代金」「出来高」、「値上がり/値下がり」ランキングはもちろん、「売買代金/出来高急増ランキ

ング」や「株価急騰/急落率ランキング」、「業種別ランキング」などを確認できます。

https://search.sbisec.co.jp/v3/ex/RT_foreign_info211216_us_app.html

＜ビジュアル決算情報＞

決算内容（決算の総合評価、売上高、純利益等）を、グラフやアイコンなどを活用した視認性の高い画面で確認

できます。

＜銘柄別ニュース情報＞

銘柄詳細画面から、その銘柄に紐づいたニュースを確認できます。

＜金融商品取引法に係る表示＞

商号等 株式会社 SBI 証券 金融商品取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第 44 号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業

協会、一般社団法人日本 STO 協会

＜手数料等及びリスク情報について＞

SBI証券の証券総合口座の口座開設料・管理料は無料です。

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場

合があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプ

ション取引、外国為替保証金取引、取引所CFD（くりっく株365）では差し入れた保証金・証拠金（元本）を上回

る損失が生じるおそれがあります）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等及びリスクは商品毎

に異なりますので、詳細につきましては、SBI証券WEBサイトの当該商品等のページ、金融商品取引法に係る

表示又は契約締結前交付書面等をご確認ください。

*************************************************************************************************